

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stępłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracji „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracji „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac św. Ducha.

Część urzędowa.

W skutek najwyższego polecenia zarządzonej została począwszy od 6. b. m. szesnastodniowa żałoba dworska po śp. Jego królewiczowskiej Mości Franciszku Ludwiku Filipie Orleańskim księciu Guise. Żałoba ta trwać będzie obok żałoby po śp. J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył własnoręcznie podpisanym dyplomem wynieść do stanu rycerskiego pensjonowanego kapitana Jana Kasprzyckiego jako kawalera orderu żelaznej korony trzeciej klasy stosownie do statutów tegoż orderu nadając mu predykat Castenedolo.

C. k. Rząd krajowy na Bukowinie zniósł z powodu pomyślniejszego stanu zdrowia bydła w powiecie zaleszczyckim i borszczowskim zarządzenie swe z dnia 24. maja br. L. 4042 w Gazecie lwowskiej dnia 21. maja br. ogłoszone, ograniczające ruch i handel bydłem rogatym z Galicyi do Bukowiny.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. sierpnia 1872.

Dnia 6. sierpnia 1872 wyszły i rozesłane zostały w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu w wydaniu włoskiem, czeskim, polskiem, ruskiem, słoweńskim, kroackim i romańskim zeszyty XXXIV i XXXV dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XXXIV zawiera:

Nr. 81. Ustawę z 6. czerwca 1872 o pensjach profesorów przy szkołach akuserek przez państwo utrzymywanych;

Nr. 82. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 12. czerwca 1872 zarządzające wykonanie ustawy z 1. kwietnia 1872 o wykonywaniu kar więziennych w odosobnieniu w zakładzie karnym dla mężczyzn w Gracu;

Nr. 83. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 13. czerwca 1872 o przeniesieniu królewsko-saskiego pobocznego urzędu cłowego drugiej klasy z Voitersreith do Schönberg.

Nr. 84. Ustawę z 16. czerwca 1872 o urzędowym stanowisku personelu strażniczego ustanowionego dla pojedynczych gałęzi kultury krajowej;

Nr. 85. Obwieszczenie ministerstwa wyznań i oświecenia tudzież ministerstwa rolnictwa z 16. czerwca 1872 względem wyłączenia najwyższej administracji dóbr bukowińskiego grecko-wschodniego funduszu religijnego z zakresu działania ministerstwa wyznań i oświecenia i przydzielenia takowej ministerstwu rolnictwa;

Nr. 86. Ustawę z 20. czerwca 1872 o udzielaniu nauki religii w publicznych szkołach ludowych i średnich, tudzież w zakładach dla kształcenia nauczycieli i o kosztach z tem dotyczących;

Zeszyt XXXV zawiera:

Nr. 87. Dokument koncesyi z 4. czerwca 1872 na budowę kolei żelaznej z Wiednia do Blumenau;

Nr. 88. Ustawę z 19. czerwca 1872 o podnoszeniu pretensyi w procesie wekslowym na podstawie deklaracji wekslowych złożonych przez pełnomocników;

Nr. 89. Ustawę z 25. czerwca 1872 pozwalającą na przyłączenie czterech parceli lasów do fideikomisu realnego barona Filipa Ferdynanda Gudenus w Waidhofen nad Thaya.

Dnia 6. sierpnia 1872 wyszedł i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XLIV dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 118. Traktat państwowy z 21. maja 1872 zawarty pomiędzy monarchią austriacko-węgierską a państwem niemieckim względem budowy kolei żelaznych Jägerndorf-Leobschütz i Olbersdorf-Neisse.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Jego Excelencya pan minister spraw zagranicznych hr. Juliusz Andrassy przybył do Terebes gdzie spędzi urlop w zaciszu wiejskim.

— Dzienniki wiedeńskie ponownie zajmują się znacznym podwyższeniem kursu austriackiej renty i poświęcają tej sprawie obszernie wywody w tygodniowych przeglądach finansowych. Zastanawiając się nad przyczynami tego pocieszającego zdarzenia „Presse“ zwraca uwagę na oszczędną administrację skarbową pod dzisiejszym rządem i kończy artykuł następującymi słowami: „Zagranica może spokojnie kupować naszą rentę, co już obecnie robić zaczyna. Finansowy postęp Austrii nie jest tajemnicą dla zagranicznych kapitałów. Dowodem na to jest zaufanie, z jakim niedawno zagraniczne kapitały poszukiwać zaczęły austriackich papierów państwowych.“ Nawet zagraniczne a mianowicie niemieckie dzienniki zajmują się tą sprawą. „Frankfurter Actionär“ donosi, że w ostatnich dniach ożywił się bardzo popyt za rentą austriacką, której kurs w porównaniu z innymi rentami państwowymi był dotąd za niski. „Schlesische Zeitung“ donosi, że austriacka renta osiągnęła w ostatnich dniach na giełdzie wrocławskiej kurs tak wysoki, jakiego dotąd nigdy nie miała.

Berlin. Po wprowadzeniu nowego w Prusach wojennego kodeksu karnego, zamiarem jest także zmienić dyscyplinarne przepisy karne w armii i artykuły wojenne, z których pierwsze datują się od 21. lipca 1867, ostatnie od 9. grudnia 1852. Na mocy rozporządzenia cesarskiego tak postępowanie dyscyplinarne jako też artykuły wojenne uleść mają podobno rewizyi i w tym celu rozpocznie pod dniem 15. b. m. wyznaczona komisya w ministerstwie wojny posiedzenia. Oprócz wymienionych prac zadaniem ma być głównem komisji zaprowadzenie jednolitego postępowania dyscyplinarne dla całej armii niemieckiej. Komisya ta składać się będzie oprócz wojskowych pruskich, z pełnomocników Bawaryi, Wyrtembergii i Saksonii, a przewodniczyć będzie pracom generał Budritzki. Mówiąc już o armii, wspomnieć należy, że pruskie ministerstwo wojny zezwoliło na przyjmowanie serbskich oficerów już to do armii, już to do naukowych zakładów wojennych. Służba wszakże nie dłużej ma trwać jak rok.

— Magistrat wrocławski odebrał odpowiedź od Forckenbecka, w której marszałek sejmiku pruskiego oświadcza że wybór na pierwszego burmistrza Wrocławia przyjmuje i zarazem uprasza, ażeby zgromadzenie reprezentantów postarało się o potwierdzenie wyboru ze strony rządu.

Londyn. Czytamy w „Köln. Ztg.“ z d. 5. b. m.: „Przed kilkoma dniami rozeszła się była w Londynie pogłoska, iż kwestya Alabamy zaczyna w sądzie rozjemczym w Genewie nader niepomyślny dla Anglii brać obrót. Tymczasem nadesłane z Genewy korespondencye do rozmaitych dzienników angielskich zaprzeczają tej wiadomości stanowczo. Przeciwnie dziś już każdy widzieć może iż stosunki między Anglią i Stanami Zjednoczonymi północnej Ameryki coraz silniejszymi się stają a to nie tylko pod względem politycznym lecz nawet społecznym. Znany jest dostatecznie całemu światu wielki antagonizm między Anglikami Wielkiej Brytanii a Anglikami północnej Ameryki. Antagonizm ten zaczyna obecnie coraz bardziej znikać.

— Lord Granville odpowiedział wczoraj w izbie wyższej parlamentu angielskiego na interpelację lorda Roseberry względem wydawania zbrodniarzy państw zagranicznych. Z odpowiedzi tej można wnosić o olbrzymim postępie w międzynarodowych stosunkach państw europejskich. Lord minister spraw zagranicznych oświadczył bowiem, iż dotyczące traktaty zawarto już z rządem belgijskim i duńskim; z Niderlandami Austrią, Włochami i Stanami Zjednoczonymi północnej Ameryki toczą się układy, że rokowania z państwem niemieckim już ukończono i że dotyczący projekt traktatu czeka tylko na uchwałę parlamentu niemieckiego, ażeby wejść w życie. We wszystkich tych aktach międzynarodowych przyjęto zasadę, iż zbrodniarze polityczni pod żadnym warunkiem wydani nie będą.“

Paryż. Na przedostatniem posiedzeniu zgromadzenia narodowego po przyjęciu wniosków do ustawy o zapobieżeniu defraudacyom przy opodatkowaniu alkoholu, niemniej zmonopolizowaniu handlu zapalkami, obwieścił marszałek Grévy izbie nazwiska 25 członków komisji nieustającej. Wchodzi do niej: Jenerał Frébault, Paweł Morin, Journault, Noel-Parfait, Laboulaye, Robert de Massy (należą oni do lewego centrum, do lewicy i najskrajniejszej lewicy), Morreau, Lucet, Perrot, de Witt, Bottieau, Ballet, de Kergorlay, Haussonville, Bompard, de Raineville, Delpit, Antoni Lefèvre-Pontalis, Pagès-Duport, Aboville, Larochehoucauld, Morny, Mahy, Changarnier, Broglie (z wyjątkiem Lucet, Bompard, Lefèvre-Pontalis i Mahy wszyscy z prawicy).

W ostatnich dniach rozpadła się lewica na dwa obozy. Członkowie radykalnej lewicy chcieliby zużytkować ferye na propagandę celem rozwiązania zgromadzenia narodowego. Inni z lewego centrum są zwolennikami dotychczasowego status quo. Thiers jest przeciwnym agitacyom radykalnej lewicy, gdyż zdaniem jego i bez tego dnia dzisiejszej izby są policzone. Żąda on tylko, aby rozwiązanie to było skutkiem prądu opinii publicznej, tudzież prasy francuskiej, u nie członków samego zgromadzenia.

Prawdopodobnie sesya, która zbierze się 11. listopada, będzie krótką i ostatnią. Nowe wybory nastąpią prawdopodobnie w maju roku przyszłego. O powrocie zgromadzenia do Paryża w tej chwili nie ma mowy; kwestya ta jednakże zostanie ściśle związaną z kwestyą rozwiązania dzisiejszej izby.

Thiers udaje się zaraz po odroczeniu izby w towarzystwie ministra wojny do Trouville, gdzie odpocznie czas jakiś po trudach życia parlamentarnego. Brygada straży bezpieczeństwa już się tam udała, niemniej oddział żandarmeryi ruchomej. W gabinecie przewodniczący będzie w miejsce Thiersa Dufaure.

Dotąd nieznane są jeszcze dokładnie cyfry, jakie wykazała ostatnia subskrypcya. W każdym razie atoli nie wynoszą podpisy mniej jak 44 miliardów.

Ustawa przeciw stowarzyszeniu Internationalu po raz pierwszy została zastosowaną. Naczelnik pisma Reveil du Lotet Garonne skazanym został na 500 frankary za ogłoszenie okólnika owego stowarzyszenia.

— Naczelnik redaktora dziennika orleańskiego „Journal de Paris“ Léo pisze z powodu odroczenia zgromadzenia narodowego między innymi co następuje: „Lewica naszego parlamentu może robić, co jej się podoba, lecz ciężko odpokutuje ona zaparcie się swych najistotniejszych zasad. Jeżeli rząd jeszcze bardziej do niej się zbliży, stanie się ona dla niego wkrótce już nieznośnym ciężarem. W dziwnem położeniu znajduje się teraz lewica; zaparła się sama siebie i uchwaliła ustawę o płodach surowych, sankcjonując tem samą zasadę ceł ochronnych. Prawica była w tej kwestyi bardzo szczęśliwą, gdyż nie poświęciła swych przekonań, a mimo to osiągnął rząd za pomocą lewicy to, czego sobie życzył. Prawica nie zerwała przeto z rządem i nie ściągnęła na siebie zarzutu niekonsekwencji, co dziś każdy z powodu uchwalenia tej nieszczęsnej ustawy lewicy śmiało zarzucić może.

— Dzienniki republikańskie i półurzędowe drwią sobie — pisze korespondent paryski „Köln. Ztg.“ — z St. Marc Girardina i z ostatniego jego sprawozdania z wniosku deputowanego Martel względem odroczenia zgromadzenia narodowego. „Bien public“, organ prezydenta republiki, pisze w tej mierze między innymi: Z niepospolitym plikiem papierów w ręku zmierzał nasz akademik majestatycznymi krokami ku trybunie. Przemówił. Lewica przyjmowała każde jego słowo z wielką niecierpliwością; garstka deputowanych prawicy okazywała zaś wielkie uniesienie z powodu każdego wyrzeczonego przezeń słowa; a wszyscy nie dowierzali swym oczom, czy rzeczywiście należy do akademii człowiek, który wypisał w swem sprawozdaniu te słowa: „Prezydent republiki hołdując zawsze i niezłomnie zasadom konserwatywnym nie naruszył w niczem układu zawartego w Bordeaux.“... Znakomity profesor — pisze dalej korespondent — nie pojął w swem sprawozdaniu prawdziwego stanu rzeczy, nie wiedział, do czego właściwie zdążył wniosek deputowanego Martela, ztąd niejasność i niepewność w jego zkądinną zresztą bardzo cennem opracowaniu. Było w niem wszystko, tylko wła-

śnie nie to, co z powodu towarzyszących wnioskowi deputowanego Martela okoliczności być powinno.“

— Dziennik półrządowy „Soir“ podaje następujące szczegóły o rozmowie, którą miał prezes lewicy republikańskiej z p. Thiers, do którego udał się by powinszować mu rezultat pożyczki, i podziękować za objaśnienia dane w komisji wakacyjnej. „Spotkanie było bardzo serdeczne. Prezydent rozmawiał całą godzinę z wielkiem ożywieniem, dowcipem i humorem, które zachwycają jego słuchaczy. W przedmiocie objaśnienia o ugodzie bordoskiej prezydent tak powiedział: „Byliśmy w Anglii, teraz pływamy Atlantyk, i dostajemy się do Stanów Zjednoczonych; pozostajemy tam, gdyż dalibóg będzie nam tam najwygodniej.“

Thiers wspominał także o stosunkach Francji z obcymi mocarstwami; mówił o powinszowaniach jakie z powodu pożyczki z wielu stron otrzymał za energiczne wystąpienie Francji, która w ciągu dwóch lat dźwignęła się z największych nieszczęść, i dziś cieszy się dobrobytem, w którym nie ma nic sztucznego. Europa jest przekonana, że rząd republikańskiej francuskiej pragnie pokoju, i że Francja myśli tylko o pracy i spokojności, które są do zagojenia jej ran potrzebne. Spotkanie trzech cesarzy w Berlinie nie powinno niepokoić umysłów; ma ono na celu spokojność Europy, i tylko Opatrzność, pani losów ludzi i ludów może wywołać wypadki zdolne to dzieło pokojowe zakłócić. Na widok politycznym nie masz chmur grozących burzą.

Thiers wiele liczy na wakacje, które uspokoją umysły i namiętności pewnych grup politycznych. Zgromadzenie powróci rozsądniejsze. Niewątpliwie prezydent wybrany przez zgromadzenie nie wystąpi przeciw niemu nieprzyjaźnie. Za osiemnaście miesięcy najpóźniej, terytorium będzie oswojone, a wtedy tęższe zgromadzenie zakończy swoje dzieło.

— Zgromadzenie narodowe francuskie rozeszło się, i nie zbierze się przed 11. listopada. Zapowiedzianej mowy prezydenta Rzeczypospolitej przed zamknięciem posiedzeń wcale nie było. Wprawdzie na kilka dni przedtem Thiers był w komisji wakacyjnej i zapewniał ją, że pozostanie wierny ugodzie bordoskiej, to jest że będzie uczciwie nadal czynił próbę z Rzeczpospolitą, że uszanuje władzę ustawodawczą terażniejszego Zgromadzenia, i że nie poprze agitacji w celu jego rozwiązania. Oświadczenia te uspokoiły rojalistów, chociaż w gruncie nie one nie mówiły; a prawdziwą politykę prezydenta przedstawił minister skarbu, gdy powołanie ostatniej pożyczki przypisał Rzeczypospolitej, co było stwierdzeniem, że rząd uważa ją jako stanowczo założoną. Zresztą, przez trzy miesiące wakacyi deputowani będą mieli sposobność poznać usposobienie swoich wyborców i ostatecznie się przekonać, że wszelka restauracja monarchiczna we Francji jest marnem, które ziścić się nie może. Ogólnie potwierdzają, że nacisk opinii publicznej w duchu republikańskim będzie tak silny, że samo Zgromadzenie narodowe po wakacjach uchwali swoje rozwiązanie, i ustąpi miejsca nowemu Zgromadzeniu, które ostatecznie Rzeczpospolitą założy.

Rzym. „We Włoszech występuje co raz natęższy — pisze korespondent rzymski „Köln Ztg“ — kwestya robotników. Położenie klas pracujących zmieniło się w ostatnich latach do niepoznania. Liczba robotników wzrosła olbrzymio. Jest to skutek wielkiego postępu w rozwoju przemysłu. Płaca dzienna nie dostrzymuje kroku co raz bardziej wzmagającej się drożyznie tych artykułów żywności, które dla klas robotniczych niezbędną są koniecznością. Połączmy oba te fakta a wytłumaczmy sobie, dla czego w tych warstwach społeczeństwa włoskiego od pewnego czasu wielki ruch zapanował. Powszechną jest obawa, iż niezadługo przyjdzie na Włochy kolej zmów robotników. Największe wzburzenie między robotnikami panuje w przemysłowych miastach północnych a mianowicie w Turynie. — Dziennik włoski „Opinione“ donosi, iż senator Scialoja ma zostać ministrem robót publicznych. Ten sam dziennik wzywa rząd, ażeby czuwał nad wychowaniem publicznym, ażeby wolność nauczania nie przyniosła kiedyś państwu szkody. Apostrofa ta odnosi się do nauczycieli religii, którzy bardzo często w szkole przeciw konstytucji państwa występują. — Ludność Włoch wynosi według spisu z r. 1871, który obecnie urzędownie ogłoszony został 26,789 mieszkańców. Od r. 1861 przybyło 1,746,817 mieszkańców.“

Madryt. Dziennik hiszpański „Gaceta“ donosi pod d. 31. lipca, iż w skutek energicznych operacji wojsk regularnych, powstanie w Hiszpani prawie już stłumione zostało. Dowódca powstańców Cabecilla Saballs podzielił swój oddział na dwie części, z których jedna przekroczyła pod przewodnictwem Romaguery granicę francuską. — Dziennik „Epoca“ pisze: Rząd

zrobił wielką operację finansową z włoskimi, angielskimi i francuskimi bankierami. Nadto zakupił rząd znaczną liczbę dział i wysłał je do miejsc obronnych, położonych nad wybrzeżem morskim.“

Konstantynopol. Skład nowego gabinetu nie jest nam dotąd znanym dokładnie. Telegramy donoszą, że weszli do niego Mustafa Assim Pasza jako minister wojny. Obok tych wymienieni są Mustafa Faryl Pasza, Dzemil Pasza, Sadyk Pasza, Mahmed Ruszdi. Wyż wzmiankowani mężowie należą bez wyjątku do stronnictwa młodotureckiego, dążącego do zreformowania Turcji. Pierwszą czynnością nowego wezyra było powołanie na nowo do życia zawieszonych organów młodej Turcji wychodzącego pod nazwą „Beret“, którego redaktorów powołano nawet do służby rządowej. Opinia publiczna powitała nominację nowego wezyra bardzo przychylnie.

Nowy wielki wezyr Midat uchodzi w Turcji za najdzielniejszego, najzdolniejszego i najpopularniejszego męża stanu; jego też powołanie do steru rządu ludność Konstantynopola powitała radośnemi pełnemi entuzjazmu owacyami. Midat uważany tam jest jako drugi Reszyd, jako jedyny mąż, co może ojczyźnie swojej lepszą przyszłość zgotować.

Nowy wielki wezyr dobrze jest znany w świecie politycznym europejskim. Człowiek to wysoce ukształcony, bez przesądów, doświadczony i energiczny administrator. Posiadając kilka języków zachodnich, z upodobaniem zajmując się literaturą polityczną krajów europejskich, po całych dniach wertuje księgi w swojej bibliotece i przemysłowa nad sposobami przeszczepienia na wschód kultury europejskiej. Świat polityczny szczególnie go chwali za organizację wilajetów, którą zaprowadził w Bułgarii, będąc gubernatorem tej prowincji. Wówczas ogólnie go chwalono jako światłego i rozumnego reformatora, który umiał sprzeczne żywioły narodowe i wyznaniowe pogodzić, powołując je do równego udziału w samorządzie gminy i prowincji.

Kronika.

— J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Wilhelm wyjechał ze Lwowa przedwczoraj w nocy pospiesznym pociągiem kolei żelaznej.

(Wypadki miejscowe.) Dorożkarz l. 161 jadąc d. 6. bm. koło godz. 11ej przed południem ulicą akademicką chok hotelu Zorza, uderzył idącego ulicą Józefa Balassa dyszlem od dorożki w plecy tak silnie, iż go powalił na ziemię. Józef Balas poniósł wskutek tego szkodę, gdyż potukł szkła wartości 30 złr. Dorożkarza pociągnięto, do odpowiedzialności.

Wczoraj o godzinie 8ej zrana na ulicy szpitalnej naprzeciwko szpitala żydowskiego napadł pies rudy łańcuchowy Eleonorę Lityńską, żonę dozorey kolejowego i ukąsił ją w rękę i nogę. Śledztwo karne zarządzono.

Mikołaj Peczecha właścianin z Kamionki wołoskiej jadąc szybko i nieostrożnie przejechał wczoraj z południa na ulicy rybiej 5-letnią dziewczynkę Maryę B. Odstawiono go do sądu.

Dzisiaj nad ranem w kamienicy pod l. 162¹/₄ przy ulicy syxtuskiej stróż Jan Wasylów przychwycił znaną złodziejkę Julię Urbańską na kradzieży sukni damskich. Oddano ją do policyi.

Dnia wczorajszego wpadła tutejsza policja na trop sprawców znacznej kradzieży. Z składów spirytusy i rozolisów domu handlowego p Schiffmann & Stadtfeld za rogatką żółkiewską wynosił stróż domu przeszło od pół roku znaczne zapasy, które nabywał od niego szynkarz w sąsiedztwie Chaskel Herman. W piwnicy szynkarza tego znaleziono kilkanaście butelek najprzedniejszego rozolisu i rumu pochodzącego z magazynów Schiffmanna.

Wczoraj po południu zawałiła się kuchnia na 2im piętrze w kamienicy pod l. 183²/₄ przy ulicy Karola Ludwika. Prócz lekkiego skaleczenia jednej sługi nie zaszedł żaden niebezpieśly wypadek.

(Mianowanie.) Jego Excelencya pan minister sprawiedliwości nadał opróżnioną posadę notaryusza w Skawinie praktykantowi notaryalnemu Antoniemu Hanuszowi w Brzesku.

— Czestaw Maciej Niewiadomski adjunkt konceptowy c. k. Namiestnictwa otrzymał 3. b. m. na uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie stopień doktora praw.

(Kłęski elementarne.) Dnia 2. bm. okropna burza nawiedziła miasto Tarnobrzeg i inne miejscowości w tymże powiecie położone a mianowicie: Dzików, Sokolniki, Zakrzów, Wielowieś, Sielec, Miechocin, Kajmów, Mokrzyzów, Machów, Ocice, Chmielów, Motycze szlacheckie, Motycze poddachowne, Gorzyce, Zaleszany, Wulka turebska, Skwierzyn, Zbydniów i Trzeń. Grad poniszczył ziemioplody dotąd jeszcze z pola niezbrane. W Tarnobrzegu padał grad tak wielki, że zabijał drób a nawet nierogaciznę. Kilku mieszkańców Tarnobrzega poniosło nawet skaleczenia. Od strony wschodniej i zachodniej grad powybił wszystkie szyby. W budynku c. k. starostwa bryły lodu uszkodziły dach, wskutek czego woda wciskała się strumieniem do biór. — W powiecie jasielskim burza i grad nawiedziły 30. i 31. lipca kilka miejscowości i wyrządziły bardzo wielką szkodę. Mianowicie ucierpiały gminy: Pagórek, Osobnica, Solinów, Wolica i Harlowa.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. lipca 1872 w mieście Lwowie.) 1. Michał hr. Baworowski, właściciel dóbr, l. 85, na porażenie, 2 Joanna Glińska, właścicielka domu, l. 85, na starość, 3. Józefa Baumgarten, wia-

ścicielka domu, l. 46, na zapalenie płuc. 4. Rozalia Kolinek, właścicielka domu, l. 47, na zapalenie płuc. 5 Antoni Lachowicz, poczmistrz, l. 54, na rozdymanie płuc. 6 Władysław Gebhardt, lakiernik, l. 32, na skaleczenie. Na suchoty: 7 Ludwika Burghardt, córka właściciela domu, l. 18. 8 Józefa Barańska, żona urzędnika, l. 39. 9 Dominik Burzmiński, urzędnik prywatny, l. 18. 10 Franciszek Rischer, tapicer, l. 38. 11 Antoni Leszczyński, stolarz, l. 50. 12 Wincenty Lalicki, organista, l. 54. 13 Aniela Piasecka, córka doktora, l. 3. Zarobnicy: 14 Grzegorz Magada, l. 37. 15 Franciszek Opaliński, l. 43, 16 Anna Korpila, l. 50. 17 Anastazy Ruda, l. 26. 18 Michał Król, l. 48. 19 Józef Otto, l. 33. 20 Mikołaj Hryńko, l. 25. 21 Antonina Zerebecka, l. 9. 22 Tomasz Kisielski, l. 40. 23 Ewa Soroka, l. 53, na choleryę. 24 Marya Sander, l. 70, na tyfus. 25 Anna Mackiewicz, l. 75, na udór mózgu. Na zapalenie mózgu: 26 Tomasz Dec, l. 42. 27 Eleonora Pilawska, l. 5. Na puchlinę: 28 Apolonia Szermer, l. 70. 29 Józefa Herman, l. 84. 30 Jan Czerniuk, mielnik, l. 44. Zarobnicy: 31 Józef Piotrowski, l. 41, na zapalenie otrzewnej. 32 Roman Lazarczuk, l. 45, na zapalenie żółdka. 33 Tomasz Pyza, l. 60, na rozedmg płuc. Na zapalenie płuc: 34 Franciszek Mliczko, l. 47. 35 Anna Kuszniewicz, l. 32. 36 Benedykt Mazurkiewicz, l. 72.

(C. d. n.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Kolbuszowa	Majdan	Sokolów	Razem	Przeciętnie
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	w walutę austryacką				
Mec pszenicy	5 10	—	5 —	10 10	5 5
„ żyta	4 15	4 20	4 25	12 60	4 40
„ jęczmienia	3 46	2 —	3 —	8 46	2 82
„ owsa	2 2	2 10	2 30	6 42	2 14
„ grochu	4 10	5 —	6 50	15 90	5 30
„ hreczki	4 25	3 40	—	7 65	3 82
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	1 28	1 20	1 20	3 68	1 22
Cetnar siana	1 10	1 30	1 60	4 —	1 33
Sąg drzewa twardego	8 —	—	9 —	17 —	8 50
„ miękkiego	5 —	2 20	6 —	13 20	4 40
Funt mięsa wołowego	— 16	— 16	— 16	— 48	— 16
Miara wina	— 60	— 40	— 60	— 160	— 53
„ piwa	— 20	— 20	— 20	— 60	— 20
Robotnik z wiktem	— 15	— 15	— 30	— 60	— 20
„ bez wiktu	— 30	— 30	— 50	— 110	— 36

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Zasnu“.

Ołomuniec, 6. sierpnia. Na cześć bawiącego tu Najj. Pana miasto było wczoraj uroczyście oświetlone. Dziś przed południem J. C. Mość znajdował się na ćwiczeniach wojsk tu stojących. Po południu o 3ej będzie obiad u dworu.

Gastein, 6. sierpnia. Poseł niemiecki w Wiedniu generał Schweinitz przybył tu wczoraj z cesarzem Wilhelmem.

Paryż, 5. sierpnia. Wszystkie tutejsze dzienniki zajmują się doniesieniem „Opinion nationale“, której zdaniem gabinetu rosyjski i austriacki zawiadomiły rząd francuski, iż jeśliby była w Berlinie na konferencyach w wrześniu mowa o Francji, stanie się to ze strony cesarzy rosyjskiego i austriackiego w takim tylko zamiarze, aby zalecać Prusom wobec Francji stanowisko bardzo pojednawcze dla zabezpieczenia pokoju.

London, 5. sierpnia. Według „Morning Post“ lord kanclerz Hatherley podał się ze względu na stan zdrowia swego do dymisyi, lecz pozostanie na urzędzie do zamianowania następcy.

London, 5. sierpnia. „Times“ dowiadyuje się z San Sebastian telegrafem z dnia 4. b. m., że dowódca Bajonny i prefekt Dolnych Pireneów wręczył królowi Amadeuszowi list Thiersa z dnia 2. b. m., w którym prezydent republiki z powodu zamachu na życie króla wyraża mu najgorętszą sympatyę dla Hiszpanii i króla. List kończy się zapewnieniem, że Francja jako sąsiad i wierny przyjaciel narodu hiszpańskiego gorąco czuje wszystkie wypadki, które mogą mieć wpływ na losy Hiszpanii. Francja spodziewa się, że te będą pomyslnymi i przyniosą owoce.

London 5 sierpnia. Na posiedzeniu Izby niższej podsekretarz stanu Enfield oświadczył na zapytanie lorda Mannersa, że skoro tylko traktat handlowy z Francją przestanie obowiązywać, Anglia będzie w możności naznaczenia cła od węgla wywożonego do Francji, jeśli uzna tego potrzebę. Na zapytanie Dalrymple odpowiada Enfield, że reprezentant Anglii przy Rpltej Argentynskiej otrzymał pod dniem 22. czerwca polecenie, przedstawić rządowi tego kraju, iż ten obowiązany jest użyczać poddanym angielskim takiej samej opieki jak poddanym innych krajów, gdyż inaczej naraziłyby się na surową naganę rządów cywilizowanych.

Geneva 5. sierpnia. Nabiera wiary zdanie, że

sąd rozejmcy w ciągu tego miesiąca ukończy prace swoje.

Madryt, 5. sierpnia. „Imparcial“ donosi, że od początku wyprawy na Kubę 13.600 powstańców padło, wielka ich liczba została wzięta, a 69.640 powstańców poddało się. Wojsko zdobyło 4810 sztuk broni palnej, 3249 sztuk broni zimnej i 9921 koni.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7 sierpnia.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Baworowski M., z Mielnicy. — Hr. Koziebrodzki J., c. k. generał z Krakowa. — Burzyński J., z Uhry nowa. — Gawlikowski F., z Pragi.

Hotel europejski: Pp. Czerkawski F., z Metyniowa. — Puchalski J., z Berezki. — Szymonowicz G., z Rosy.

Hotel angielski: Pp. Janko H., z Hoszan. — Krzeczunowicz Z., z Kerszowa. — Kokurewicz J., z Olejowa. — Lang D., z Wolicy. — Zychliński K., z Poznania.

Hotel Kabna: P. Machan E., z Kozie.

Hotel krakowski: Pp. Winkler F., c. k. starosta, z Czerniowiec. — Wedemann E., z Warszawy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7 sierpnia.

Pp. Jego Ces. Wysokość Jasnia Oświecony Arcyksiążę Wilhelm ze Szwajc, do Wiednia. — Hr. Gorajski A., na Wołyn. — Bą-

kowski J., c. k. kapit., z Złoczowa. — Schindler A., c. k. poruczn., do Jarosławia. — Aleksanpresco M., do Wiednia. — Gnatowski H., do Krakowa. — Cupenschi S., Lahovari A. i Pencowitza A., do Wiednia. — Smidowiec J., z ros. Podola.

T E A T R.

Jutro: pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: „Patrol nocny“ Komedia w 2 aktach z francuskiego. „Nie bez przyczyny“ Komedia ze śpiewami w 1 akcie z francuskiego. Reżyser: p. Królikowski.

Dnia 7go sierpnia 1872 r. wyciągnięto w ces. król. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb:

58 88 41 34 39

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 21go sierpnia i 4go września 1872 r.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.
 „ „ „ o „ 5 „ 5 rano.
 „ „ „ o „ 5 „ 5 po połud.

Odch. ze Lwowa do Czarniowiec o „ 6 „ 47 rano.
 „ „ „ o „ 12 „ 15 w połud.
 „ „ „ o „ 11 „ — wieczór.
 „ „ do Brod, i Zloc. o „ 6 „ 27 rano.
 „ „ „ o „ 12 „ — w połud.
 „ „ „ o „ 10 „ — wieczór.
 Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.
 „ „ „ o „ 9 „ 45 wieczór.
 „ „ „ o „ 10 „ 50 rano.
 „ z Czarniowiec „ o „ 10 „ 43 wieczór.
 „ „ „ o „ 3 „ 58 rano.
 „ „ „ o „ 3 „ 45 po połud.
 „ z Brodów i Złoczowa „ o „ 10 „ 58 wieczór.
 „ „ „ o „ 4 „ 18 rano.
 „ „ „ o „ 4 „ 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.
 „ „ „ o „ 12 „ 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1872

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga	
	7 ^h	2 ^a	9 ^a	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h		M.
3	728.43	729.42	729.02	728.96	17.8	25.2	19.5	20.83	14.3	18.7	15.5	16.17	95	78	92	88.3	6	2	1	3.0	NW 3	NW 1	O 2	7 7 5 6.3	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	724.77	722.22	723.31	723.43	2.00	29.3	17.4	22.33	16.3	15.9	12.9	15.03	94	53	88	78.3	3	8	9	6.7	O 1	O 4	W 5	5 6 8 6.3	—	—	—	—	—	—	—	—	2.14 ; ↓

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukuteccn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 7. sierpnia. Południowy.			244.75	245.75
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			164.50	165.57
zol. lwow.-czern. Jassy				
banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 80% ex diwid.		217	—	218.50
papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				86
Listy zast. Tow. kred. gal.			82	82.50
6% w. a.			75	75.50
Tow. kr. gal. 4% w. a.			89.75	90.25
Banku hip. gal.			93.25	94
Gal. zakł. kred. włośc.			78.25	78.75
Oblig. indemn. gal.				
W. Ka. Krak.				
Kaspiwa Bukowiny				
Poż. głod. z 1866 po 70%				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
„ „ II.				
„ kolei lwow.-czerniow.				
„ „ I. Em.				
„ „ II.				
Dukat holenderski			5.21	5.29
„ cesarski			5.23	5.30
Napoleonodor			8.75	8.84
Pół imperyal rosyjski			8.90	9.10
Rubel srebrny rosyjski			1.65	1.75
„ papierowy			1.49 1/2	1.50 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny			1.64	1.65 1/2
Pruskie bilety kasowe			108.50	110

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. sierpnia 1872

1. Dług publiczny.

A. Państwa. (Za 100 zł.)
 Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% od kwietnia do października po 5%
 Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 85 latach po 5%

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%
 Metaliki po 4 1/2%
 Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy 344. — 345. —
 1839 piąta część losów 344. — 345. —
 1854 po 250 zł. 4% 94.25 94.75
 1860 po 500 zł. 5% 103.80 104.
 1864 po 100 zł. 5% 127. — 127.50
 Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 145.25 145.50
 Renty Como po 42 lir. austr. 25. — 26. —

B. Krajów koronnych.
 Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.
 Czech 96.75 97.25
 Bukowiny 77. — 78. —
 Galicyi 78.25 79.
 Niższej Austrii 95. — 95.50
 Siedmiogrodu 80.50 81.
 Węgier 81.75 82.25
 Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%

2. Akcye.
 Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% 318.75 318.75
 Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 338.60 338.80
 Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. 1015. — 1020
 Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%
 Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%
 Banku narodowego 855. — 856.
 Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. 614. — 616 —
 Kol. Ces. Elzbiasty po 200 zł. m. k. 251. — 251.50
 Pół. kolej po 1000 zł. w. a. 2095 2100
 Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 245.25 245.50
 Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) 165 — 166 —
 Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 334. — 334.50
 Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 206.50 206.75
 Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.
 Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
 Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze 104.75 105. —
 Gal. Tow. kred. w. a. po 4%
 „ „ po 5% 82.50
 Gal. banku hyp. po 6% 89.50 89.75
 Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% 93.25 93.75
 Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% 92.50 92.70
 Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% 89.60 89.90
 „ „ (renta) po 6%

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.
 Kol. półn. po 100 zł. m. k. 92.50 92.75
 „ „ „ w. s. 87.50 —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł. 104. — 104.50
 Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 101.50 101.75
 Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% 91.25 91.50

5. Losy. (za sztukę)
 Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 186.50 187. —
 Clarego po 40 zł. m. k. — —
 Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 98.50 99.50
 Keglevicha po 10 zł. m. k. 18. — 18.50
 Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 30. — 31. —
 Palfiego po 40 zł. m. k. 29.50 30. —
 Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 15.25 15.75
 Salma po 40 zł. m. k. 40. — 41. —
 St. Genois po 40 zł. m. k. 29.75 30.25
 Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 25.75 26.50
 Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. 117.50 118.50
 „ „ 50 zł. w. a. 58. — 59. —
 Waldsteina po 20 zł. m. k. 22.50 23.50
 Windischgratza po 20 zł. m. k. 24. 25. —

Weksle.
 (Na 3 miesiące.)
 Amsterdam za 100 zł. hol. — — —
 Augsburg za 100 zł. w. p. n. 92.80 92.90
 Berlin za 100 tal. — — —
 Frankfurt 100 zł. w. p. a. 93. — 93.10
 Hamburg za 100 M. B. 81.20 81.30
 Londyn za 10 ft. szt. 110.40 110.50
 Paryż za 100 fr. 42.70 42.75

Kurs złota.
 Dukat ces. mon. 5.29 5.30
 „ pól. wagi — — —
 Korona — — —
 20 frankówka 8.82 8.82 1/2
 Rosyjski imperyal — — —
 Talar szwajcarski — — —
 Srebro 108.25 108.50

Telegrafowany kurs wiedeński.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	66	20
„ w srebrze	72	15
Losy z 1860 roku	103	70
Akcye banku wiedeńskiego	858	—
„ kredytowego	337	70
Londyn 10 funtów szterlingów	110	50
Srebro	108	65
Napoleonodor	8	84
Dukat	5	31

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2050 3—3) **E d y k t.**
 Nr. 2649. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do powszechnej wiadomości, że w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 13 lutego 1872 l. 1566 celem zaspokojenia należności 2000 zł. a. w. zpn. odbędzie się w budynku sądowym w Drohobyczu dnia 19 sierpnia 1872, dnia 2 września 1872 i dnia 16 września 1872 każdego razu o 9 godzin przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 195 miasto w Drohobyczu, składającej się z placu pod budowlę, z domu mieszkalnego z materiału miękkiego pod gontem i z budynków gospodarskich tudzież realności pod l. k. 48 zagrody mieszkalnego z materiału miękkiego pod gontem i z budynków gospodarskich, obydwóch realności Izraela Glasberga własnych ciała tabularnego stanowiących.
 Na pierwsze wywołanie podana będzie cena szacunkowa a to co do realności pod l. k. 195 w kwocie 3399 zł. 94 kr. a. w. a co do realności pod l. k. 48 w kwocie 3493 zł. a. w.
 Chęć kupowania mający złożyć do rąk komisji sądowej wadyum wynoszące 10 procentów ceny szacunkowej w gotówce lub w papierach publicznych.
 Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej

O tem zawiadamia się niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Arona Friedmana i Katarzynę Sabatowską do rąk kuratora adw. dr. Wolskiego, tych zaś wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 7 grudnia 1871 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła do rąk kuratora adw. Dobruckiego.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Drohobycz dnia 22 marca 1872.

(2052 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2235. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadmo, że celem ściągnięcia wywalczony przez dyrekcją c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie kwoty 500 zł w. a. z odsetkami po 120% od 2 października 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 30% odsetkami od kwoty w należyłym czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów egzekucyj dawniejszych w kwocie 8 zł. 98 ct. i obecnych w umiarkowanej kwocie 6 zł. 17 ct. w. a. przyznanych publicznie przymusowa sprzedaż realności pod l. 82 w Wołoskiej wsi położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, a dłużników Fabiana i Anny Wilków własnej w terminach 6 września 1872., 14 października 1872 i 13 listopada 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem w

sądzie tutejszym z tym dodatkiem się odbędzie, że realność ta przy pierwszych dwóch terminach, tylko za lub powyżej, zaś przy trzecim terminie i po niżej ceny szacunkowej, jednak że nie za mniej jak za 600 zł. w. a. sprzedaną zostanie.
 Cenę wywołania stanowią 1000 zł. w. a. zakład do komisji licytacyjnej złożyć się mający 100 zł. w. a.
 Resztę warunków licytacji i akt zastawnego opisania sprzedać się mającej realności można każdą razą w sądzie tutejszym przegłądać.
 Chęć kupienia mających zaprasza się tedy do powyższej licytacji.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Bolechów 20 maja 1872.

(2094 2—3) **E d y k t.**
 Nr. 8827. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Williama Wyndhama, że przeciw niemu Israel Pineles pod dniem 15 maja 1872 l. 5918 uzyskał nakaz zapłaty na sumę wekslową 900 zł. w. a.
 Gdy jednakowoż tegoż miejsce pobytu nie jest wiadome, ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem adw. Dr. Koźmińskiego któremu też powyżej wspomniany nakaz zapłaty doręczono.
 Tarnopol, dnia 24 lipca 1872.

(2083 1-3) **G d i f t.**

Nr. 8034. Ueber Einschreiten des Handlungshauses Hirsch Perlberger in Klasno bei Wieliczka wurde mit hiergerichtlichen Befehl vom 17. Juli 1872 Z. 8034 in die Amortisirung der angeblich in Verlußt gerathenen Wechsel, als:

1. Wechsel acceptirt vom Moses Yrom in Rymanów ausgestellt am 15. Februar 1872 zahlbar 15. Mai 1872 über 75 fl. 87 kr. öst. W.

2. Wechsel acceptirt von Misket Wald in Rymanów ausgestellt 28. Jänner 1872 zahlbar 28. Mai 1872 über 315 fl. 7 kr.

3. Wechsel acceptirt von Jacob Abraham in Rymanów ausgestellt 28. Jänner 1872 zahlbar 28. Mai 1872 über 129 fl. 38 kr.

4. Wechsel acceptirt vom Isaak Halpern in Rymanów ausgestellt 20. December 1871 fällig 20. April 1872 über 148 fl. 13 kr.

5. Wechsel acceptirt vom Isaac Halpern in Rymanów ausgestellt 21. December 1871 fällig 12. April 1872 über 138 fl. 13 kr.

6. Wechsel acceptirt vom Isaac Halpern in Rymanów ausgestellt 28. Jänner 1872 fällig 28. Mai 1872 über 225 fl.

7. Wechsel acceptirt vom Jacob Wolf in Rymanów ausgestellt 8. Februar 1872 fällig 8. Mai 1872 über 323 fl. 57 kr.

8. Wechsel acceptirt vom Jacob Wolf in Rymanów ausgestellt 3. Jänner 1872 fällig 3. Mai 1872 über 79 fl. 53 kr.

9. Wechsel acceptirt vom Mendel Granik in Rymanów vom 25. Jänner 1872 fällig 25. Mai 1872 über 276 fl. 56 kr.

10. Wechsel acceptirt vom Baruch Landau in Dukla ausgestellt am 8. Februar 1872 fällig 8. Mai 1872 über 71 fl. 40 kr. öst. W.

zählbar an die Oebre des Handlungshauses Hirsch Perlberger in Klasno gewilligt, welches mit dem Befügen zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird, daß diese Wechsel für amortisirt erklärt werden würden, wenn dieselben binnen fünf und vierzig Tagen vom rechtmäßigen Eigenthümer nicht prodigirt werden sollten.

Przemysł, am 17. Juli 1872.

(2084 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 13747. Z dniem 31. lipca noszą się między Lwowem i Stanisławowem przez Stryj kursujące codzienne poczty pakunkowe a natomiast zaprowadza się poczta wozowa, która w tym samym porządku co zniesiona poczta pakunkowa obiegać będzie.

Przymywanie podróżnych ogranicza się na trzy miejsca, w razie zaś, jeśliby konduktor swoje miejsce w karyolocie odstąpił, może być i czwarty podróżny przyjęty pod warunkiem, że przez to przyprząg nie będzie potrzebnym.

Należytość podróżna ustanawia się od osoby i mili na 52 kr.

Zresztą obowiązują przepisy dla poczt wozowych w ogólności ustanowione.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Od c. k. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 30. lipca 1872.

Kundmachung

Nr. 13747. Mit 31. Juli t. J. werden die zwischen Lemberg und Stanislaw über Stryj verkehrenden täglichen Packposten eingestellt und werden statt derselben tägliche Matleposten eingeführt, welche nach der nämlichen Fahrordnung wie die anzulassenden Packposten zu cursiren haben.

Die Aufnahme der Passagiere ist auf drei Wagenplätze beschränkt, im Falle der Conductor seinen Sitz im Cabriolette abtritt, kann auch ein vierter Reisender, jedoch nur unter Bedingung aufgenommen werden, daß aus diesem Anlasse keine Mehrbespannung eintritt.

Die Passagirengelbühr wird mit 52 fr. pr. Person u Meile festgelegt.

Im Uebrigen gelten die für Matleposten im Allgemeinen festgesetzten Bestimmungen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 30. Juli 1872.

(2085 1-3) **E d y k t.**

L. 14796. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Wacława Szulerzyckiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Izrael Markin prywatny w Krakowie pod dniem 22. lipca 1872 do l. 14796 wniósł pozew, w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy do spraw cywilnych jako sąd handlowy wydał nakaz płatniczy z dnia 23. lipca 1872 liczby 14796

Gdy miejsce pozwanego Wacława Szulerzyckiego jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adw. Dra. Wilkosza z substytucją p. adwokata Dra Korczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 23. lipca 1872.

(2087) **Kundmachung.**

Nr. 7668. Beim Samborer k. k. Kreis- als Handelsgerichte ist die Firma des Isaac Medias, Israel Glas-

berg, Leib Kanarienstein und Schama Held in jene des Isaac Medias und Leib Kanarienstein geändert und in das Register der Gesellschaftsfirmen eingetragen worden.

Von k. k. Kreisgerichte.

Sambor, am 26. Juli 1872.

(2089 1-3) **E d y k t.**

Nr. 9617. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem, że Michał Barański przeciw Józefowi Komarnickiemu na dniu 21 lipca 1872 do l. 9617 wytoczył pozew względem przyznania jemu prawa własności do części dóbr Radłowice w tabuli krajowej dom. 46 pag. 283 na imię pozwanego Józefa Komarnickiego zapisanej.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa Komarnickiego sądowi nie jest wiadome, ustanowiono dla tegoż a w razie gdyby już nie żył dla jego z życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora w osobie adwokata Dr. Budzynowskiego z zastępstwem przez adwokata Dr. Pawlińskiego z którym powyżej wspomniana sprawa według przepisów sprawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Upomina się tedy pozwanego aby wcześniej potrzebne do obrony kroki przedsięwziął, gdyż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 23 lipca 1872.

(2090 1-3) **E d y k t.**

Nr. 9618. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem że Michał Barański przeciw Antoniemu Błońskiemu na dniu 21 lipca 1872 do l. 9618 wytoczył pozew względem przyznania jemu prawa własności do części dóbr Radłowice w tabuli krajowej dom. 57 pag. 205. na imię pozwanego Antoniego Błońskiego zapisanej.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Błońskiego sądowi nie jest wiadome, ustanowiono dla tegoż a w razie gdyby już nie żył dla jego z życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora w osobie adwokata Dr. Budzynowskiego z zastępstwem przez adwokata Dr. Pawlińskiego z którym powyżej wspomniana sprawa według przepisów sprawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Upomina się tedy pozwanego aby wcześniej potrzebne do obrony kroki przedsięwziął, gdy w razie przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 23 lipca 1872.

(2091 1-3) **Obwieszczenie**

Nr. 2314 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia iż zezwolił w sprawie Judesa Zimetbauma przeciw Wincentemu i Marjannie Kozakom o 156 złr. w. a. z przy. na publiczną egzekucyjną sprzedaż realności nr. k. 127 w Nowym Sączu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, która to sprzedaż w dwóch terminach t. j. 10 września i 15 października 1872 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądu obwod. w Nowym Sączu się odbędzie. Realność ta sprzedaną będzie na tych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 1041 zł. 50 kr. w. a. Mający chęć kupienia obowiązany jest wadyum w kwocie 105 zł w. a. gotówką lub w papierach publicznych gwarancją państwa posiadających z kuponami i talonem, według kursu z ostatniej urzędowej gazety Wiedeńskiej widocznego, nigdy jednak wyżej wartości nominalnej do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Resztę warunków licytacyjnych, jako też i akt opisania i oszacowania w mowie będącej realności można przejrzeć w registraturze tutejszego c. k. sądu

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 6 lipca 1872.

(2092 1-3) **E d y k t.**

Nr. 10420. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niewiadomemu z miejsca pobytu p. Ludgardowi hr Grocholskiemu wiadomemu czyni, że adw. Dr. Joachim Rosenberg przeciw niemu pod dniem 27 lutego 1872 do l. 3015 pozew o zapłacenie 136 zł. 96 ct. w. a. zpn. wniósł, który to pozew uchwałą do l. 3015/72 do sumarycznej rozprawy z terminem na dzień 11 czerwca 1872 później na 20 sierpnia 1872 odroczonej zadekretowany zaś dla pozwanego Ludgarda hr. Grocholskiego na prośbę powoda adw. Dr. Rosenberga do l. 10420/72 uchwałą z dnia 20 lipca 1872 do l. 10420 p. adw. Dr. Eminowicz z zastępstwem adw. Dr. Bardacha kuratorem ustanowiony i kuratorowi temu pozew ten doręczony został.

Rzeczą tedy jest tego z miejsca pobytu nieznanego pozwanego, wcześniej ustanowionemu kuratorowi udzielić informację, lub też osobiście lub przez swego pełnomocnika praw swoich bronić inaczej bowiem skutki z zaniechania tego obowiązku, dla niego wynikające mogące sobie sam przepisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 20 lipca 1872.

(2095 1-3) **E d y k t.**

Nr. 8828. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Williamą Wyndhama, że przeciw niemu Israel Pineles pod dniem 15 maja 1872 l. 5919 uzyskał nakaz zapłaty na sumę wekslową 1100 zł. w. a. Gdy jednakowoż tegoż miejsce pobytu nie jest wiadome, ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem adw. Dr. Koźmińskiego któremu też powyżej wspomniany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 24 lipca 1872.

(2097 1-3) **E d y k t.**

Nr. 28731. C. k. sąd kraj. jako handlowy we-

Lwowie wzywa posiadacza wekslu we Lwowie dnia 4 listopada 1862 na sumę 166 zł. w. a. wystawionego dnia 14 Grudnia 1862 płatnego przez p. Klementynę Witting akceptowanego, według twierdzenia p. Franciszka Ehrlicha ztraconego, by rzeczony weksel do dni 45, od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie lwowskiej c. k. sądowi przedłożył gdyż w razie przeciwnym, ten weksel amortyzowany będzie.

Lwów, dnia 26 czerwca 1872.

(2098 1-3) **E d y k t.**

Nr. 26990. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni że ustanowił dla Aby Herzmana z życia i miejsca pobytu niewiadomego celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 2 grudnia 1871 do l. 48018 pozwalającej wykreślenie na dobrach Sredna do l. 15284/49 na rzecz Aby i Chaima Herzmana prenotowanego prawa dzierżawy kuratora w osobie adwokata Dr. Męcińskiego z substytucją adwokata Dr. Schaffa.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 15 czerwca 1872.

(2105 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 979. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu czyni wiadomo że Piotr Walko czyli Wojko czyli Nojko rodem z powiatu Schusburg w Siedmiogrodzkiej ziemi zmarł w dniu 11 kwietnia 1870 w Zmyjowiskach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ temu sądowi niewiadomo czyli i którym osobom prawa dziedziczenia jego spadku przysłuza więc wzywa wszystkich którzy do tego spadku jakiegokolwiek pretensyi mają aby tem pewniej w przeciągu jednego roku u tego sądu się zgłosili i wykazują swe prawo dziedziczenia się do spadku oświadczyli, ile ze w przeciwnym razie spadek, dla którego tymczasowo kuratora w osobie Michała Mydyl rolnika ze Zmyjowisk postanowiono z temi którzy do przyjęcia go oświadczą swe prawo dziedziczenia go wykazają pertraktowanym i inne w miarę ich pretensyi przyznany a w części nie objętej lub gdyby się nikt do przyjęcia go nieoświadczył cały przez państwo zajęty będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Krakowiec, 14 września 1871.

(2108) **Obwieszczenie.**

Nr. 5969 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje niniejszem do wiadomości, że w sprawie konkursowej Józefa Kellermana, adwokat Dr. Als zarządcą masy, zaś adwokat Dr. Reines tegoż zastępcą na wniosek wierzycieli zamianowany został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 2 sierpnia 1872.

(2128 1-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 11718. Pan Władysław Wiślocki, nominowany reskrytem wysokiego c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 do nr. 12600 c. k. notaryusz w Sokolowie, wykonał dnia 16 lipca 1872 przysięgę służbową w c. k. sądzie krajowym wyższym w Krakowie.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 25 lipca 1872.

(2150 1-3) **Konkurs.**

L. 5827-Praes. W celu obsadzenia dwóch posad praktykantów przy biurze rachunkowym c. k. Namiestnictwa, z któremi połączone jest adjutum rocznych 200 złr. w. a., rozpisuje się konkurs do końca sierpnia 1871.

Starający się o powyższe posady mają w terminie z wiaź określonym wnieść swe własnoręcznie pisane podania do Prezydium c. k. Namiestnictwa, do których załączyć należy:

1. Metrykę chrztu,

2. świadectwo ukończonego wyższego gimnazjum i złożenia egzaminu dojrzałości lub świadectwo wykazujące, iż ukończyli wyższą szkołę realną i przy złożonym egzaminie przynajmniej zadowolniający postęp otrzymali,

3. świadectwo dokładnej znajomości języków krajowych.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1872.

(2058 3-3) **E d y k t.**

L. 23737. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Ludwikowi Styczyńskiemu, że Melania Grolle przeciw masie leżącej po Stanisławie Styczyńskim przeciw Ludwikowi Styczyńskiemu imieniem własnym, tudzież imieniem reszty spadkobierców po s. p. Feliksie Styczyńskim działającemu z miejsca pobytu i istnienia nieznanym, tudzież tegoż i tychże z imienia, miejsca pobytu i istnienia nieznanym spadkobiercom o uznanie własności części schedy Bełzca, Niesiecko Styczyńskich zwanej, dotąd na imię Stanisława Styczyńskiego intabulowanej pod dniem 30go kwietnia 1872 do l. 23737 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 19. sierpnia 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanym nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Malego z zastępstwem pana adwokata Dra. Jeklesa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytyim czasie osobiście stanęli, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. maja 1872.

(2061 2-3) Obwieszczenie.

L. 14507. Z dniem 31go lipca 1872 znosi się jazdy posłańcze między Sadogórą a Mielnicą, a natomiast zaprowadza się z dniem 1. sierpnia b. r. codzienne jazdy posłańcze między Czerniowieckim dworcem kolejowym a Uściem biskupiem, dalej między Mielnicą a Uściem biskupiem, które w następującym porządku obiegać będą:

1. Jazdy posłańcze między Czerniowieckim dworcem kolei a Uściem biskupiem codziennie:
Z dworca Czerniowieckiego o 5 g. 50 m. wieczór
w Sadogórze o 6 " 35 " "
z Sadogóry 12 " — " w połud.
w Uściu 6 " — " wieczór.

Odchodzi z Czerniowiec po nadejściu pociągu Nr. 4 z Suczawy, z Sadogóry po nadejściu jazdy posłańczej z kolei Czerniowieckiej.

Z Uścia o 9 godz 5 m. zrana.
w Sadogórze o 3 " 15 " po połudn.
z Sadogóry o 4 " 15 " "
w Czerniowieckim dworcu o 5 g. po połudn.

Łączy się z pociągiem Nr. 4 z Suczawy.
2. Jazdy posłańcze między Mielnicą a Uściem biskupiem codziennie.

Z Mielnicy o 7 godz. 30 m. zrana.
w Uściu o 8 " 55 m. "
Łączy się z jazdą posłańczą do Czerniowieckiego dworca kolei.

Z Uścia o 6 godz. 10 m. wieczór.
w Mielnicy o 7 " 35 " "
Odchodzi po nadejściu jazdy posłańczej z kolei Czerniowieckiej.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcji poczt.
We Lwowie, dnia 27. lipca 1872.

K u n d m a c h u n g

Nr. 14507. Mit 31. Juli 1872 werden die Botenfahrten zwischen Sadogóra und Mielnica eingestellt und statt derselben vom 1. August an tägliche Botenfahrten zwischen Czernowitz Bahnhof und Uście biskupie, dann zwischen Mielnica und Uście biskupie in nachstehender Ordnung verkehren:

1. Botenfahrten zwischen Czernowitz Bahnhof und Uście biskupie täglich.
Von Czernowitz Bahnhof 5 Uhr 50 M. Abends.
in Sadogóra 6 " 35 " "
von Sadogóra 12 " — " Mittags
in Uście 6 " — " Abends.

Geht ab von Czernowitz nach Eintreffen des Zuges Nr. 4 aus Suczawa, von Sadogóra nach Eintreffen der Postbotenfahrt aus Czernowitz Bahn.

Von Uście 9 Uhr 5 M. Früh.
in Sadogóra 3 " 15 " Nachm.
von Sadogóra 4 " 15 " "
in Czernowitz Bahn 5 Uhr Nachmitt.

Inflirt zum Zuge Nr. 4 aus Suczawa.
2. Botenfahrten zwischen Mielnica und Uście biskupie täglich.

Von Mielnica 7 Uhr 30 M. Früh.
in Uście 8 " 55 " "
Inflirt zur Botenfahrt nach Czernowitz Bahnhof.
Von Uście 6 Uhr 10 M. Abends.
in Mielnica 7 " 35 " "

Geht ab nach Ankunft der Botenfahrt aus Czernowitz Bahn.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Post-Direktion.
Lemberg, am 27. Juli 1872.

(2068 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 32973 Dla zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego dla gościńca rządowego w obrębie budownictwa tarnopolskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1873, 1874 i 1875, odbędzie się dnia 22go sierpnia 1872 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Tarnopolu licytacja zapomocą ofert.

Ilość rzeczonoego materiału na rok 1873 dostawić się mającego wynosi 3030 przyz w kwocie fiskalnej 12811 zł. 15 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne można przegladnąć w wymienionem wyżej Starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni peryod lub też tylko na rok 1873, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami w wskazanym wyżej terminie wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisu lub nie podane w terminie, uwzględnione nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 27. lipca 1872.

(2073 2-3) Obwieszczenie.

L. 14391. Z dniem 1. sierpnia 1872 zaprowadza się między Jaworzno a Szczakową na czas obiegania pociągów Nr. 727 i 730 między Trzebiną a Szczakową druga dzienna poczta posłańcza piesza, która w następującym porządku obiegać będzie.

Z Jaworzna o 4 godz 30 m. zrana.
w Szczakowie 5 " 30 " "
Łączy się z pociągiem Nr. 727 do Trzebinia.
Z Szczakowy o 6 godz. 30 m. rano.
w Jaworznie o 7 " 30 " "

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 27. lipca 1872.

K u n d m a c h u n g

Nr. 14391. Vom 1. August 1872 angefangen wird

zwischen Jaworzno und Szczakowa für die Dauer des Verkehrs der zwischen Trzebinia und Szczakowa verkehrenden Eisenbahnzüge Nr. 727 und 730 eine zweite tägliche Fußpostenpost eingeführt, welche in nachstehender Ordnung verkehren wird.

Von Jaworzno 4 Uhr 30 M. Früh.
in Szczakowa 5 " 30 " "
Inflirt zum Zuge Nr. 727 nach Trzebinia.
Von Szczakowa 6 Uhr 30 M. Früh.
in Jaworzno 7 " 30 " "

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Postdirektion.
Lemberg, den 27. Juli 1872.

(2079 2-3) E d i c t.

Nr. 31089. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Juda Czaczkes mittelst gegenwärtigen Edictes befannt gemacht, es haben wider ihn die Eheleute David und Malke Beile zw. N. Kugel wegen Lösung der dom. 90 pag. 25 et 26 n. 55 et 56 on. zu Gunsten des Juda Czaczkes über der Realitätshälfte Nr. 553²/₄ in Lemberg aufstehenden Summe von 160 fl. öst. Währ. f. N. G. am 7. Juni 1872 z. B. 31089 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 26ten August 1872 um 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort des belangten Juda Czaczkes unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advocaten Hrn. Dr. Jekes mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Reich als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zu rechter Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlich vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabstümung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 15. Juni 1872.

(2093 2-3) E d y k t.

Nr. 8826. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Williama Wyndhama, że przeciw niemu Israel Pineles pod dniem 15 maja 1872 l. 5917 uzyskał nakaz zapłaty na sumę wekslową 900 zł. w. a.

Gdy jednakowoż, tegóż miejsce pobytu nie jest wiadome ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem adw. Dr. Koźmińskiego któremu też powyżej wspomniany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 24 lipca 1872.

(2076 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 1534 cyw. C. k. sąd delegowany miejsko powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie ogłasza niniejszem iż na podstawie prawomocnego tutejszego sądowego wyroku z dnia 31 grudnia 1869 l. 4889 po wykazaniu uskutecznionego 10 i 20 stopnia egzekucji celem zaspokojenia przez Franciszka Ciasnochę przeciw Janowi Łucce wywalczonej sumy 44 zł. 88 ct. w. a. wraz 60% od dnia 14 września 1867 aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżąciami odsetkami i zwłoki i kosztami przyznanem w kwocie 9 zł. 63 ct. w. a. — 2 zł. 34 ct. — 2 zł. 34 ct. — 9 zł. 28 ct. — 3 zł. 34 ct. i 9 zł. 64 ct. w. a. tudzież obecnie przyznajacemi się kosztami w kwocie 8 zł. 84 ct. w. a. dozwała sąd przymusową publiczną sprzedaż kawałka gruntu pod l. k. 9 w Łące położonego w księgi gruntowe niezapisanego, do dłużnika Jana Łucka należącego, przez niego posiadanego i celem przyprowadzenia tej licytacji rozpisuje trzy termina a to:

na dzień 29 sierpnia 1872
na dzień 23 września 1872
na dzień 21 października 1872

zawsze o godzinie 9 z rana w gmachu tutejszo sądowym z tym dodatkiem że gdyby na pierwszych dwóch terminach zaden z licytujących ani wyżej ceny szacunkowej, ani też cenę szacunkową nieofiarował realność ta dopiero na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej za jakokolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Wyciąg urbaryalny rzeczonoego realności i akt oszacowania teje jakoteż i warunki licytacyjne można w registraturze tutejszo sądowej jako też w dniu licytacji przy komisji licytacyjnej przejrzeć.

Rzeszów dnia 20 Maja 1872.

(2080 3 3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 1272. W celu obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie posady pomocnika woźnego z placą roczną 300 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14 dniowym.

Ubiegający się o tę posadę, winni wnieść podania swe należące udokumentowane do prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie nadto kandydaci wojskowi mają się wykazać certyfikatem uzyskanym w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60.
Lwów dnia 28 lipca 1872.

(2088 3-3) E d y k t.

Nr. 9616. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem że Michał Barański przeciw Wiktorji Gościmińskiej na dniu 21 lipca 1872 do l. 9616 wytoczył pozew względem przyznania jemu prawa własności do części dóbr Radłowice w tabuli krajowej dom. 35 pag. 49 na imię pozwaney Wiktorji Gościmińskiej zapisanej w załatwieniu którego pozwu termin do słownej rozprawy na dzień 8 listopada 1872 o 10 godzinie rano wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu Wiktorji Gościmińskiej

sądowi nie jest wiadome, ustanowiono dla niej a w razie gdyby już nieżyła dla jej z życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora w osobie adwokata Dr. Budzynowskiego z zastępstwem przez adwokata Dr. Pawlińskiego z którym powyżej wspomniana sprawa według przepisów sprawy sądowej przeprowadzoną będzie

Upomina się tedy pozwana aby wcześniej potrzebne do obrony kroki przedsięwzięła, gdyż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sama sobie przepisaćby musiała.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 23 lipca 1872.

(2100 3-3) Obwieszczenie**c. k. krajowej dyrekcji skarbu dla Galicyi.**

L. 33608. Na mocy reskryptu wysokiego Ministerstwa skarbu z dnia 12. lipca 1872 l. 19653 rozpozczą się sprawy względem zabezpieczenia dochodu z ogólnego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego, moszczu owocowego i mięsa w drodze ugody i wydzierzawienia na rok 1873 w taki sam sposób, w jaki uskuteczniiono podobne sprawy na rok 1872.

Rozporządzenie powyższe podaje się do powszechnej wiadomości z tą uwagą, że w skutek reskryptu wysokiego ministerstwa skarbu z dnia 18go czerwca 1869 l. 17074 strony zajmujące się sprzedażą napojów podległych opłacie podatku, lub też podlegającą opłacie rzezią bydła na sprzedaż mięsa, na handel bydłem zakłatem lub na potrzebę domów gospodych wtedy tylko są obowiązane w myśl §. 10 okólnika c. k. krajowego gubernium galicyjskiego z dnia 5. lipca 1829 l. 5039 prosić u dotyczącej c. k. powiatowej dyrekcji skarbu o udzielenie konsensu urzędu skarbowego do prowadzenia swego przedsiębiorstwa, jeżeli przedsiębiorstwo chcą rozpocząć

Strony zaś chcące tylko dalej prowadzić przedsiębiorstwa, na które już konsensa urzędu skarbowego posiadają, nie są obowiązane powtórnie o udzielenie owego konsensu prosić, ponieważ raz udzielony konsens na cały czas nieprzerwanego przedsiębiorstwa w mocy zostaje.

Lwów, dnia 25. lipca 1872.

K u n d m a c h u n g**der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction.**

Nr. 33608. Im Grunde hohen Finanz-Ministerial-Erlases vom 12. Juli 1872 Zahl 19653 werden die Verhandlungen zur Sicherstellung des Ertrages der allgemeinen Verzehrungs-Steuer von Wein, Weinmost, Obstmost und Fleisch mittelst Abfindung und Pachtung für das Jahr 1873 in derselben Weise vorgenommen werden, wie dieses bezüglich der gleichen Verhandlung für das Jahr 1872 stattgefunden hat.

Dieses wird mit dem Bemerken zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zufolge h. Finanz-Ministerial-Erlases vom 18. Juni 1860 Z. 17074 jene Partheien, welche sich mit dem Verschleisse steuerbarer Getränke oder mit steuerpflichtigen Viehschlachtungen zur Ausrottung des Fleisches, zum Handel mit abgestochenen Vieh oder zum Wirthshausbedarfe befassen wollen, nur dann im Grunde des § 10 des Kreis-schreibens des galizischen k. k. Landesguberniums vom 5ten Juli 1829 Z. 5039 um Ertheilung des gefällsamtlichen Erlaubnißscheines zum Betriebe ihrer Unternehmung bei der betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direction anzufuchen haben, wenn sie den Betrieb der genannten Unternehmungen erst beginnen wollen.

Dagegen tritt bezüglich derjenigen Partheien, welche den Betrieb jener Unternehmungen nur weiter fortzuführen wünschen, und schon im Besitze von gefällsamtlichen Erlaubnißscheinen sind, die Nothwendigkeit nicht ein, um die neuerliche Ertheilung eines gefällsamtlichen Erlaubnißscheines einzuführen, weil der Ein Mal erwirkte Erlaubnißschein für die ganze ununterbrochene Dauer der Unternehmung zu gelten hat.

Lemberg, am 25. Juli 1872.

(2101 3-3) Obwieszczenie.

L. 2124. Dnia 19. sierpnia 1872 r. w zwykłych godzinach urzędowych, odbędzie się w kancelaryi c. k. zarządu dóbr skarbowych w Peczeniżynie licytacja publiczna w celu sprzedaży 1151 sztuk debów na pniu od 11" do 25" grub. w rewirze Kluczowskim w zrubie Dąbrowa w pobliżu Kołomyi znajdujących się.

Cena wywoławcza wynosi 3414 zł. 22 kr., to jest trzy tysięcy czterysta czternaście złr. 22 kr. w. a., a poręczne przed licytacją złożyć się mające 342 zł.

Pisemne oświadczenia (oferty) w przepisanej formie sporządzone w powyższe poręczne (wadyum) zaopatrzone przyjmowane będą tylko do godziny 6tej wieczorem dnia licytacyjnej poprzedzającej.

O bliższych warunkach sprzedaży można się w kancelaryi c. k. zarządu dóbr dowiedzieć.
Peczeniżyn, dnia 30. lipca 1872.

(2111 3-3) E d y k t.

Nr. 25493. C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości iż w skutek próby galic. kasy oszczędności z dnia 8. maja 1872 do l. 25493 w drodze egzekucji nakazu zapłaty z dnia 12. marca 1861. do l. 3136 celem zaspokojenia sumy 1581 złr. 51 kr. w. a. z 50% odsetkami od dnia 10. stycznia 1870 i kosztami egzekucji w kwocie 5 złr. 87 ct. w. a. jakoteż dalej przysądzonemi kosztami w kwocie 27 złr. 56 kr. w. a. odbędzie się w ek. Sądzie krajowym we Lwowie egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 171 m. we Lwowie położonej według dom. 59 pag. 280 n 11 haer. stanowiącej własność Józefa Thumen w trzech terminach to jest na dniu 6. września, 25 września i 30. października 1872, każdą razą o godz. 10. przed południem pod następującymi warunkami:

1. Stósownie do rozporządzenia Ministerstwa spraw wewnętrznych i sprawiedliwości z dnia 28 października 1865 em. D. u. p. stanowi cenę wywołania wartość realności którą galic. Kasa oszczędności przy udzieleniu pożyczki w kwocie 24150 złr. w. a. przyjęta.

2. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 2415 złr. w. a. bądź w gotowiznie, lub w książeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych gali. Towarzystwa kredytowego, c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego, lub w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu, do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć Galic. kasa oszczędności od składania wadium jest uwolniona. Wadium w gotowiznie złożone, nabywcy w cenę kupna wliczonem innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

Blizsze warunki licytacji w tutejszej Registraturze można przegladnąć i podnieść w odpisie.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się egzekucją prowadzącą Galic. kasą oszczędności, tudzież egzekuta Józefa Thumena i wszystkich wierzycieli hipotecznych a to wierzycieli z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomych mianowicie spadkobierców po Szymonie Sochockim, Ludwina z Sochockich Astleithner Julija z Sochockich Zarzycką, Władysława Sochockiego Antoniego Sochockiego i Tytusa Sochockiego dalej Magdaleny z Mikołajewiczów Czerwińską nareszcie wszystkich wie-

rzycieli którzyby po dniu 22 kwietnia 1872 do Tabuli weszli lub którymby uchwała licytacyjna lub później w tej sprawie zapasć mające postanowienia z jakiegokolwiek bądź powodu wcześniej lub wcale niemogły być doręczone przez edykta i kuratora mianowanego niniejszem w osobie adwokata krajowego Dr. Jekelasa z zastępstwem adw. krajowego Dr. Edwarda Hofmana.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 27 lipca 1872.

(2113 3-3) Obwieszczenie.

L. 34063. W celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu, połączonej z drobną sprzedażą tak tytoniu jako też stemplowych znaczków w Bołszowcach, powiecie Rohatyńskim, której obrót w roku 1871 wynosił 11034 zł. 94 kr., rozpisuje się konkurencja przez pisemne oferty, które najdalej do dnia 28go sierpnia 1872 do drugiej godziny po południu wnieść należy do stanisławowskiej powiatowej dyrekcji skarbu, gdzie bliższe wywody dotyczące się tego interesu można zasiągnąć.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 28. lipca 1872.

Kundmachung.

Nr. 34063. Zur Wiederbefugung der mit dem Tabak- und Stempelmarten Kleinverschleiß verbundenen Tabak-Großtrafik in Bołszowce, Rohatyners Bezirks, deren Verkehr im Jahre 1871 die Summe von 11034 fl. 94 fr. betragen hat, wird die Concurrenz mittelst schriftlicher Offerten,

welche bei der Stanislawer Finanz-Bezirks-Direction bis 28 August 1872 zwei Uhr Nachmittags zu überreichen sind, ausgeschrieben.

Nähere Aufklärungen über diesen Verschleißplatz können bei der gedachten Finanz-Bezirks-Direction eingeholt werden. Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 28. Juli 1872.

(2119 2-3) E d y k t.

Nr. 2029 cyw. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszem do wiadomości iż w sprawie wysokiego skarbu zastępowanego przez c. k. prokuratorę skarbu przeciw Franciszkowi Gagolowi o zapłaconiu 39 zł. 78 ct. w. a. celem ściągania tej wierzytelności z przynależnościami dozwolono ponowną przymusową sprzedaż realności włościańskiej dłużnika Franciszka Gagola własnej a we wsi Zabierzowie pod l. 27 położonej i ciała tabularnego osobnego niestanowiący.

Termina do tej egzekucyjnej sprzedaży wyznacza się na dzień 28 sierpnia, 26 września i 24 października 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie. Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 950 zł. w. a. a wadium przez licytantów złożone się mające 95 zł. w. a.

Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomice dnia 18 lipca 1872.

Doniesienia prywatne.

Towarzystwo kolei Lwowsko-



Czerniowiecko - Jasskiej.

Nr. 7282 1872.
Cmz.

Zaprowadzenie nowego regulaminu ruchu.

Z dniem 1^{go} sierpnia r. b. wejdzie w życie na miejsce istniejącego, nowy regulamin ruchu obowiązujący na wszystkich **austryacko-węgierskich kolejach.**

Regulaminu tegoż nabyć można na stacyach towarzystwa po cenie 10 centów za egzemplarz.

Nowy regulamin ruchu zawiera w sobie wiele zmian dotychczasowych ustanowień co do transportu i taryf, **które to ustanowienia, o ile są w sprzeczności z nowym regulaminem są zniesione.** Stacje towarzystwa są obowiązane udzielać stronom na żądanie wszelkie informacye na nowy regulamin się ściągające.

Nowy regulamin odnosi się także **do obrotu wzajemnego pomiędzy stacyami linii austryackich i rumuńskich towarzystwa.**

W lokalnym obrocie linii rumuńskich istniejące dla tych linii ustanowienia co do transportu i taryf i nadal aż do odwołania pozostają w mocy.

W skutek zaprowadzenia nowego regulaminu za potrzebne uznane od dotychczasowych różniące się przepisy co do transportu i taryf zebrane zostały pod nazwą:

„ustanowienia transportu i taryf do nowego regulaminu ruchu“.

Tworzą one część składową taryf i regulaminu i można ich (o ile zapas wystarczy) bezpłatnie nabyć po stacyach towarzystwa.

Wiedeń, w lipcu 1872.

(2099 3-3)

Jeneralna dyrekcyja.

Obwieszczenie.

Nr. 1496. Urząd gminny kr. miasta Oświęcima podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wypuszczenia w 6cioletnią dzierżawę dobra miejskiego w obszarze dworskim położonego począwszy od 1 października 1872 aż do końca września 1878, obejmującego 218 morgów i 267 □ sążni a składającego się z gruntów ornych łąk, stawów, tudzież zabudowań mieszkalnych

i gospodarczych, i z przysługującym prawem propinacji polowania i rybołostwa na rzece Wiśle licytacja publiczna w dniu 20 sierpnia 1872 o godzinie 10 przed południem rozpoczęta i w tymże dniu przeprowadzona zostanie

Cena wywoławcza stanowi dotychczasowy jednoroczny czynsz dzierżawny w kwocie 1505 zł. a. w.

Deklaracye pisemne aż do ukończenia ustnej

licytacji przyjmowane będą, Warunki licytacyjne będą przed rozpoczęciem licytacji oznajmione.

Wrazie gdyby powyższy termin bezskutecznie minął, przeto ustanawia się zarazem 2 termin na 30 sierpnia a 3 na 9 września 1872. Oświęcim, 26 lipca 1872.

(2115 2-3)